

atrakcje turystyczne



WIELKA PĘTLA WIELKOPOLSKI



wielkopolska



WIELKA PĘTLA
WIELKOPOLSKI

Wielka Pętla Wielkopolski



Drawsko z lotu ptaka, arch. Urzędu Gminy w Drawsku

W Krzyżu Wlkp. uchodzi do Noteci jedna z popularniejszych wśród kajakarzy rzek, Drawa płynąca wcześniej przez Drawieński Park Narodowy, która nazywana jest „górską rzeką”, dlatego miłośnicy turystyki wodnej mogą liczyć na przycgodę.

WYPOŻYCZALNIE KAJAKÓW:

- Przystań Kajakowa „Meta na Drawie”, 64-761 Krzyż Wlkp., Łokacz Wielki 54, tel. 662 728 361, www.metanadrawie.pl, rybarczykajaki@interia.pl
- Jan Adamski, 64-761 Krzyż Wlkp., Przesieki 26, tel. 692 146 426
- Mirosław Wiśniewski, 64-761 Krzyż Wlkp., Przesieki 23, tel. 67 253 10 00, 502 335 624
- Ośrodek Wypoczynkowy „Świderek” nad Jez. Królewskim, Adam Świdorski, 64-761 Krzyż Wlkp., ul. Mickiewicza 36, tel. 512 353 097
- Robert Boch, 64-761 Krzyż Wlkp., ul. Daszyńskiego 14, tel. 67 256 44 12, 514 929 277

174,4 km DRAWSKO GMINNA Wieś z piękną mariną „Yndzel” oddaną do użytku w 2011 r. W pobliżu znajduje się okazały pałac z przełomu XIX/XX w. będący siedzibą Urzędu Gminy oraz zabytkowy Park Dworski. Interesującym obiektem jest neogotycki kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa z 1910 r., obok nieco starsza drewniana dzwonnica. Zabytkiem techniki jest zespół stopnia wodnego na odcinku Noteci w miejscowości Drawski Młyn „Drawsko nr 21” zbudowany w 1898 r. W jego skład wchodzi: śluza komorowa, jaz z przepławką dla ryb, budynek mieszkalny i gospodarczy oraz budynek administracyjny z budynkiem techniczno-magazynowym. Według tradycji okoliczne wsie zamieszkujeją Mazurzy Wieleńscy sprowadzeni z terenu Mazowsza przez księcia Piotra Sapiechę w XVIII w. Bogactwem okolic Drawska jest Puszcza Notecka obfitująca w grzyby.

IMPREZY DLA WODNIAKÓW:

- Spotkanie gwarowe na przystani YNDZEL „Pogodej se z nami” (czerwiec)
- Rajd motorowodny w Drawsku (maj)
- Kajakiem po „YNDZLU” w Drawsku (sierpień)

162 km WIELEŃ Stary gród, jeden z ważniejszych na pograniczu Pomorza i Wielkopolski. Miasto królewskie założone w 1348 r. wśród rozlewisk i kanałów Noteci miało złożone dzieje. Zachował się tu historyczny układ przestrzenny kolejnych faz rozwoju Starego i Nowego Miasta oraz dawnego zespołu dworsko-parkowego na „Ostrowiu”



Pałac w Wieleniu, fot. Z. Szmidt

i zespołu pałacowego. W okresie międzywojennym granica państwa biegła Notecią i podzieliła miasto na dwie części. Widoczne jest to do dnia dzisiejszego. Kościoły leżące po obu stronach rzeki należą do różnych diecezji: koszalińsko-kołobrzeskiej i poznańskiej.

Na terenie Starego Miasta wczesnobarokowy kościół pw. Wniebowzięcia Matki Bożej i św. Michała Archanioła z 1615 r. Wyposażenie wnętrza renesansowe i barokowe, w ołtarzu głównym cenny obraz Wniebowzięcie Matki Bożej z warsztatu gdańskiego malarza, Hermana Hana. W bocznej kaplicy znajduje się wczesnobarokowy sarkofag Jana Kostki (zm. 1624 r.) wykonany przez poznańskiego konwisarza Jakuba Kanadeja. Na „Ostrowiu” w zabytkowym parku położony jest rozbudowany zespół dworski, obecnie jeden z większych w kraju Zespół Domów Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi.

Na prawym brzegu Noteci, w miejscu dawnego zamku, wznosi się rozległy zespół pałacowo-parkowy. Barokowy pałac Sapiechów powstał w l. 1749-50 według proj. Karola Marcina Frantza, nadwornego architekta rodziny Sułkowskich. Miał nawiązywać do zamku w Rydzynie, lecz nigdy nie został ukończony. Wokół znajduje się duży park ze starym drzewostanem, w którym znajdują się: kaplica-mauzoleum, wozownia, oranżeria, dom ogrodnika i budynek bramny. Nieco dalej Wieleń Prawobrzeżny – jest to część miasta zbudowana przez Niemców po 1920 r. z kościołem św. Rocha w centrum.

GORAJ ZAMEK W najciekawszym fragmencie tzw. Szwajcarii Czarnkowskiej wśród morenowych wzgórz i zróżnicowanych lasów (1 km od śluzy Pianówka) położona jest śródleśna osada Goraj Zamek. W końcu XIX w. okoliczne tereny stały się własnością pszczyńskiej gałęzi



Goraj zamek, arch. Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, fot. P. Keil